ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
МБОУДОД “ЦВиДОД» № ____
с.Мужи                                                                             «____» ________20___ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр воспитания и дополнительного образования детей с.Мужи и Шурышкарского района», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице  директора Кондыгиной Любови Васильевны, действующей на основании Устава и лицензии № 1865 серия 89Л01 № 0000122 , выданной 09.08.2013 Департаментом образования Ямало-Ненецкого автономного округа, с одной стороны, и _____________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя      несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель,  уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или

учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем) (в дальнейшем - Заказчик),  действующий в интересах ребенка __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, достигшего 14-летнего возраста)

(в дальнейшем – ребенок ),
с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 15.08.2013 г. № 706, настоящий договор о нижеследующем:
                                   1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательную услугу  «Проведение детского праздника «Именины», время проведения праздника составляет 2 часа.
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с планом, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения детского праздника помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся платных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

                                       4. Права Исполнителя и Заказчика
5.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором  и законодательством Российской Федерации.

 5.2. Заказчик при обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в  полном объеме, вправе по своему выбору требовать от Исполнителя:
· безвозмездного оказания образовательных услуг;

· соразмерного уменьшения стоимости оказанных  платных образовательных услуг;

· возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков;
· оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

5.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и требовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
5.4.Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг  стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

· назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

-поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

· потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

· расторгнуть договор.

5.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

                                       6. Оплата услуг
6.1. Полная стоимость  платной образовательной услуги  по проведению детского праздника «Именины» составляет  ________ руб.
6.2. Оплата производится после подписания сторонами Акта оказания услуг. Оплата за предоставляемые платные образовательные услуги в  безналичном порядке на счет Исполнителя в банке. Оплата за предоставляемые платные образовательные услуги в наличной форме осуществляется путем внесения денежных средств в кассу централизованной бухгалтерии, обслуживающей образовательную организацию, расположенную по адресу: с.Мужи ул.Истомина, 9 А.  Оплата услуг по безналичным расчетам  удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате либо копией платежного поручения с отметкой банка. При получении от Заказчика денежных средств в наличной форме Исполнитель обязан выдать бухгалтерский документ (квитанцию об оплате, подтверждающий прием наличных денежных средств.
6.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета. Составление такой сметы по требованию Потребителя или Исполнителя обязательно. В этом случае смета становится частью договора.
6.4.Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками  бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
                 7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

   8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

      исполнение обязательств по настоящему договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

                9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                      10. Подписи сторон
             ИСПОЛНИТЕЛЬ                                      ЗАКАЗЧИК
МБОУДОД «Центр воспитания и                       _______________________

дополнительного образования

детей с.Мужи и
Шурышкарского района»

Юридический адрес 629640, ЯНАО,            Адрес места жительства: 629640,
с.Мужи,   ул.Истомина, 9А                           ЯНАО
                                                                         с. Мужи, ул._________________
ИНН 8907001219

                                 Паспорт:  серия ______________
тел. (34994) 21-1-57

                       выдан  _______________________

                                                                         _____________________________

                                дата выдачи «___» _______  20__ г.

                                тел.

Директор  _________ Кондыгина Л.В.                    _________________

должность                 подпись                           Ф.И.О.

                подпись

М.П.

«____»__________ 20___ г.                            «____»___________ 20____г.